
COD. PRATICA: 2023-002-669 

segue atto n. 620  del 09/05/2023  1 

 
 
 
 

 
 

 

 

Servizio Bilancio e ragioneria, risorse umane e patrimonio 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 620  DEL  09/05/2023 

 
 

OGGETTO:   Riepilogo assunzioni dal concorso pubblico n. 1 del 2021 per n. 37 unita’ di 
“Esperto del mercato del lavoro”, categoria D e dal concorso pubblico n. 2 
del 2021 per n. 55 unita’ di “Operatore del mercato del lavoro” – categoria C 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e le successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Vista la legge regionale n.1 del 14 febbraio 2018 “Sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l’apprendimento permanente e la promozione dell’occupazione. Istituzione 
dell’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro”, così come modificata, da ultimo, con 
legge n. 11 del 07.07.2021; 
Visto il regolamento di organizzazione di Arpal Umbria, approvato con DGR n. 32 del 
19.01.2022; 
Vista la determinazione direttoriale n. 108 del 28/01/2022 di approvazione del bando di 
concorso pubblico n. 1 del 2021, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 37 unita’ di 
personale non dirigenziale, a tempo pieno ed indeterminato, con inquadramento nel profilo di 
“Esperto del mercato del lavoro” – CCNL Comparto Funzioni Locali categoria professionale 



COD. PRATICA: 2023-002-669 

segue atto n. 620  del 09/05/2023  2 

D – parametro tabellare iniziale D1, articolato nelle seguenti aree concorsuali: 
- n 10 unità di: Esperto mercato del lavoro e servizi per il Lavoro - codice identificativo EML 
(di cui 3 riservati ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 1014 comma 1 del D.Lgs 66/2010), 
- n 11 unità di: Esperto mercato del lavoro - Analista del mercato del lavoro - codice 
identificativo AML (di cui 3 riservati ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 1014 comma 1 del 
D.Lgs 66/2010) 
- n 10 unità di: Esperto mercato del lavoro - Esperto di selezione tramite piattaforme digitali e 
Esperto di analisi delle reti sociali per la ricerca di lavoro (Social recruiting e social network 
analysis) - codice identificativo SRSNA (di cui 3 riservati ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 
1014 comma 1 del D.Lgs 66/2010) 
- n 6 unità di: Esperto mercato del lavoro - Specialista informatico statistico - codice 
identificativo SISML (di cui 1 riservato ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 1014 comma 1 del 
D.Lgs 66/2010); 
Vista la determinazione direttoriale n. 109 del 28/01/2022 di approvazione del bando di 
concorso pubblico n. 2 del 2021, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 55 unita’ di 
personale non dirigenziale, a tempo pieno ed indeterminato, con inquadramento nel profilo di 
“Operatore del mercato del lavoro” – CCNL Comparto Funzioni Locali categoria 
professionale C – parametro tabellare iniziale C1, articolato nelle seguenti aree concorsuali: 
- n. 45 unità di: Operatore del mercato del lavoro - codice identificativo OML (di cui 13 
riservati ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 1014 comma 1 del D.Lgs 66/2010), 
- n. 10 unità di: Operatore del mercato del lavoro - Tecnico informatico statistico del mercato 
del lavoro -codice identificativo TISML (di cui 3 riservati ai sensi degli artt. 678 comma 9 e 
1014 comma 1 del D.Lgs 66/2010); 
Considerato lo svolgimento delle procedure concorsuali, anche a cura delle commissioni 
nominate per ciascuna area concorsuale e le seguenti determinazioni direttoriali di 
approvazione delle graduatorie definitive riferite al bando n. 1, categoria professionale D: 

- N. 1375 del 11/11/2022 profilo di “Esperto del mercato del lavoro” codice identificativo 
SISML,  

- N. 1587 del 22/12/2022 per l’area concorsuale “Analista del mercato del lavoro” – 
codice identificativo AML, 

- N. 1 del 04/01/2023, profilo di “Esperto del mercato del lavoro” codice identificativo 
SRSNA; 

- N. 2 del 04/01/2023, profilo di “Esperto del mercato del lavoro” codice identificativo 
EML;  

Viste, inoltre, le seguenti determinazioni direttoriali di approvazione delle graduatorie 
definitive riferite al bando n. 2, categoria professionale C: 

- N. 1464 del 30/11/2022 profilo di “Operatore del mercato del lavoro” codice 
identificativo TISML,  

- N. 1546 del 16/12/2022, profilo di “Operatore del mercato del lavoro” codice 
identificativo OML; 

Preso atto delle seguenti determinazioni direttoriali di assunzione dei vincitori di concorso e 
di scorrimento delle graduatorie concorsuali ad esaurimento delle stesse: 

- N. 1435 del 28/11/2022 assunzioni del profilo di “Esperto del mercato del lavoro” 
codice identificativo SISML, categoria D, 

- N. 1588 del 23/12/2022 assunzioni del profilo “Operatore del mercato del lavoro” 
codice identificativo TISML, categoria C, 

- N. 25 del 12/01/2023 assunzioni del profilo di “Esperto del mercato del lavoro” aree 
concorsuali codice EML, AML e SRSNA, di categoria D, 

- n. 32 del 12/01/2023 di utilizzo delle graduatorie delle aree concorsuali di categoria C 
codice OML e TISML 

- 164 del 16/02/2023 di utilizzo integrale, mediante scorrimento, delle graduatorie aree 
concorsuali EML – AML, categoria D; 

Considerato l’esito delle verifiche sulle autocertificazioni presentate dai candidati, effettuate 
ai sensi del DPR 8/12/2000 n. 445, la cui documentazione è depositata agli atti della Sezione 
Personale e Organizzazione;  



COD. PRATICA: 2023-002-669 

segue atto n. 620  del 09/05/2023  3 

Ritenuto necessario procedere, a conclusione delle procedure in oggetto, ad una 
ricognizione complessiva delle assunzioni effettuate dalle graduatorie dei bandi n. 1 e n. 
2/2021 sopra citati come risultanti nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  
Preso atto delle rinunce dei candidati utilmente inseriti nelle rispettive graduatorie ed 
elencati nell’allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Preso atto, inoltre, delle dimissioni presentate dai candidati già assunti come risultanti 
nell’allegato C), parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

IL DIRIGENTE 
D E T E R M I N A 

1. di prendere atto delle assunzioni effettuate per ciascuna area concorsuale dei bandi 
di concorso n. 1 e n. 2 del 2021 riepilogate nell’allegato A) parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto, inoltre, delle rinunce dei candidati utilmente inseriti nelle graduatorie 
per ciascuna delle aree concorsuali previste nei bandi di concorso n. 1 e n. 2 del 
2021 ed elencati nell’allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di prendere atto, altresì, delle dimissioni presentate dai candidati già assunti dalle 
graduatorie concorsuali in oggetto come risultanti nell’allegato C), parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

4. di dare atto, pertanto, dell’utilizzo integrale delle graduatorie in oggetto per tutte le 
aree concorsuali;  

5.  di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 09/05/2023 L'Istruttore 

- Franca Sponticcia 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 09/05/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa  

Il Responsabile 
- Franca Sponticcia 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 09/05/2023 Il Dirigente  

Dr. Graziano Pagliarini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 



COD. PRATICA: 2023-002-669 

segue atto n. 620  del 09/05/2023  4 

 
 



COGNOME NOME

CAVALLUCCI MASSIMO
DIONIGI MICHELE
FINOCCHIETTI FOSCO
ZAVKA SARA

COGNOME NOME

BERTOLINI ELENA
BINOTTI LINDA
CIANCALEONI EMANUELE
CIANCI ANTONIA
DI NICOLA AGOSTINI LEONARDO
IACOBUCCI MIRKO
IORIO PATRIZIA
MOSCA FABIO
PIERINI BEATRICE
BALDELLI SILVIA
BOCCI FABIO
BOSCHI VALENTINA
CIURNELLI GIULIA
LANCELLOTTI MARINA
PICCIONI SILVIA
SCHIAFFELLA EMANUELA
SCORDO TOMMASO
VICARETTI MENA

COGNOME NOME

ANGELI MARCO
CARNIANI MARCO
MINCIARONI SARA
MORTARO MARTINA
ROMETTI FRANCESCA
STOIAN GABRIELA CAMELIA
TOFANETTI ALESSIA
VALIGI ANGELA

CAT. D - SISML

CAT. D - EML

CAT. D - SRSNA

Assunzioni               Allegato A)

1



Assunzioni 

COGNOME NOME

BAZZOLI NICO
BERTOLDI MARTA
CECCARINI MARUSCA
GALLUZZO ENZA
GIOVAGNONI FRANCESCO
LONGETTI LUISA
MEO VALERIA
MONTANARI MARTA
SERAFINI MICHELA
CESARETTI CINZIA
SIENA MARTA
SORBI RAFFAELA

CAT. D - AML

2



Assunzioni         Allegato A)

COGNOME NOME

CAPPUCCI PAOLO
CECCHETTI CARLA
CECCARELLI CRISTIANO
IOVENE ALESSANDRO
MARIUCCI MILO
PAGANI GIULIA
PANNACCI DAIGORO
PARLAGRECO SARA
CECCARELLI GIANLUCA
VECCHIETTI RICCARDO

COGNOME NOME

ARTENI ROBERTA
BALSAMI CHIARA
BENEMEGLIO MARINA
BONIFAZI DANIELE
CAMBIOLI ELEONORA
CASCIARRI DEBORA
CESTELLINI GLORIA
CHIERUZZI GIANFRANCO
CORRADINI GIACOMO
CRISCUOLO VALENTINA
DEANGELIS MARIO
FIORDELMONDO TOMMASO
FREDDA ALESSANDRO
LANNA MARIA ANTONIETTA
LUZI ENZO JUNIOR
MONTESI FRANCESCO
PALA SILVIA
PRESSUTTI FEDERICA
PETTINELLI LAURA
PICCIONI ELEONORA
PISTELLINI SARA
POMPEI MILENA

CAT. C - TISML

CAT. C - OML



CAT. D

CODICE COGNOME NOME

SISML RADAELLI BARBARA
EML ADANTI DANIELE
SRSNA ANGELONI MANOLA
SRSNA VALECCHI CHIARA
AML LIBERATI ANTONIETTA
AML RICCI MIRKO
AML ROVEDA CAMILLA

CAT. C

CODICE COGNOME NOME

TISML CANZANELLA SALVATORE
TISML PICCIONI ELEONORA
OML BALDELLI SILVIA
OML BOSCHI VALENTINA
OML LANCELLOTTI MARINA
OML PERSICHINI CLAUDIA
OML SCORDO TOMMASO
OML VICARETTI MENA

Rinunce all'assunzione         Allegato B)



CAT. D

CODICE COGNOME NOME

SRSNA BARCACCI CRISTINA

SRSNA SIMONETTI SILVIA

AML AMORE ANGELO

CAT. C

CODICE COGNOME NOME

OML FANELLI BRITA

OML PROIETTI ELENA

Dimissioni                         Allegato C)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

